

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



中期業績公佈
截至2022年9月30日止6個月

財務摘要

- 收入：531,300,000港元，上升28.9% (2021：412,200,000港元)
- 毛利率：17.2%，上升4.6百分點 (2021：12.6%)
- 本公司股權持有人應佔虧損：4,200,000港元，下跌82.0% (2021：23,500,000港元)
- 每股基本虧損：0.99港仙 (2021：5.51港仙)
- 股息 (每股)：2.0港仙 (2021：1.0港仙)

未經審核中期業績

富士高實業控股有限公司 (「本公司」) 董事會 (「董事會」) 欣然公佈本公司及其附屬公司 (「富士高」或「本集團」) 截至2022年9月30日止6個月之未經審核綜合業績。

中期業績已由本公司之審核委員會與獨立核數師遵照香港會計師公會頒佈之香港審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行的中期財務資料審閱」進行審閱。

* 僅供識別

簡明綜合全面收益表

	附註	未經審核	
		截至 9 月 30 日止 6 個月	
		2022	2021
		千港元	千港元
收入	3	531,317	412,239
銷售成本		(439,810)	(360,280)
毛利		91,507	51,959
其他收益 - 淨額		2,022	682
分銷及銷售支出		(6,084)	(4,740)
一般及行政支出		(77,514)	(66,036)
應收貨款減值回撥		-	113
經營溢利/(虧損)	4	9,931	(18,022)
融資收入 - 淨額		1,133	2,704
除所得稅前溢利/(虧損)		11,064	(15,318)
所得稅支出	5	(4,642)	(5,936)
期內溢利/(虧損)		6,422	(21,254)
溢利/(虧損)歸屬：			
本公司股權持有人		(4,224)	(23,471)
非控制性權益		10,646	2,217
		6,422	(21,254)
期內歸屬本公司股權持有人之虧損的每股虧損：			
- 基本 (每股港仙)	7	(0.99)	(5.51)
- 攤薄 (每股港仙)	7	(0.99)	(5.51)
期內溢利/(虧損)		6,422	(21,254)
其他全面收益：			
<i>已重新分類或期後可被重新分類至損益之項目：</i>			
- 匯兌差額		(26,206)	5,728
- 按公平值計入其他全面收益的財務資產之公平值虧損		(238)	(18)
期內其他全面收益 · 已扣除稅項		(26,444)	5,710
期內全面收益總額		(20,022)	(15,544)
全面收益總額歸屬：			
本公司股權持有人		(28,143)	(18,146)
非控制性權益		8,121	2,602
		(20,022)	(15,544)

簡明綜合財務狀況表

	附註	未經審核 於 2022 年 9 月 30 日 千港元	經審核 於 2022 年 3 月 31 日 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		81,520	88,561
投資物業		1,600	1,600
使用權資產		28,255	21,543
無形資產		194	246
非流動按金及其他資產		2,576	3,909
按公平值計入其他全面收益的財務資產		3,734	3,973
遞延所得稅資產		6,264	6,188
非流動資產總值		124,143	126,020
流動資產			
存貨		234,829	207,259
應收貨款	8	186,451	193,361
其他應收款項		13,792	13,909
按公平值計入損益的財務資產		814	1,031
可收回當期所得稅		800	747
現金及現金等價物		354,522	369,862
流動資產總值		791,208	786,169
流動負債			
應付貨款	9	156,796	121,429
合約負債、應計費用及其他應付款項		82,132	85,228
租賃負債		8,987	5,775
當期所得稅負債		8,090	12,109
流動負債總值		256,005	224,541
流動資產淨值		535,203	561,628
總資產減流動負債		659,346	687,648
非流動負債			
租賃負債		7,236	2,783
遞延所得稅負債		1,212	1,170
非流動負債總值		8,448	3,953
資產淨值		650,898	683,695
權益			
歸屬本公司股權持有人之股本及儲備			
股本		42,584	42,584
儲備		530,528	571,446
		573,112	614,030
非控制性權益		77,786	69,665
權益總計		650,898	683,695

附註

1. 編制基準

截至 2022 年 9 月 30 日止 6 個月，本簡明綜合中期財務資料乃遵照香港會計師公會頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第 34 號「中期財務報告」編製。本簡明綜合中期財務資料應連同本集團根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）所編製截至 2022 年 3 月 31 日止年度財務報表一併閱讀。

2. 會計政策

除下文所述者外，本集團採用之會計政策與截至 2022 年 3 月 31 日止年度之年度財務報表所述一致。

(a) 本集團採納之經修訂準則及年度改進

下列之經修訂準則及年度改進於 2022 年 4 月 1 日或之後開始之財政年度強制生效：

- | | |
|-----------------------|----------------------------|
| • 香港財務報告準則第 3 號（修訂本） | 概念框架之提述 |
| • 香港財務報告準則第 16 號（修訂本） | 物業、廠房及設備：擬定用途前之所得款項 |
| • 香港會計準則第 37 號（修訂本） | 虧損性合約-履行合約成本 |
| • 年度改進項目 | 2018 年至 2020 年週期之年度改進（修訂本） |
| • 會計指引第 5 號之修訂 | 共同控制合併之合併會計法 |

採納該等經修訂準則及年度改進對本集團之會計政策並無重大影響，亦無須作出任何調整。

(b) 已頒佈但尚未生效亦無提前採納之新訂及經修訂準則及準則之詮釋（「修訂本」）

以下修訂本已頒佈，惟於本集團於 2022 年 4 月 1 日起之財政年度尚未生效且未獲提早採納：

- | | |
|--------------------------------------|--------------------------------------------|
| • 香港財務報告準則第 4 號（修訂本） | 延長暫時豁免應用香港財務報告準則第 9 號之期限 ¹ |
| • 香港財務報告準則第 10 號及香港會計準則第 28 號（修訂本） | 投資者與其聯營公司或合營公司之間之資產出售或投入 ² |
| • 香港財務報告準則第 17 號及香港財務報告準則第 17 號（修訂本） | 保險合約 ¹ |
| • 香港會計準則第 1 號（修訂本） | 流動或非流動負債之分類 ¹ |
| • 香港會計準則第 1 號及香港財務報告準則實務報告第 2 號（修訂本） | 會計政策披露 ¹ |
| • 香港會計準則第 8 號（修訂本） | 會計估計之定義 ¹ |
| • 香港會計準則第 12 號（修訂本） | 與單一交易產生之資產及負債相關之遞延稅項 ¹ |
| • 香港詮釋第 5 號（2020 年） | 財務報表之呈列-借款人對載有按要求償還條文之定期貸款之分類 ¹ |

¹ 由 2023 年 4 月 1 日或之後開始之財政年度生效

² 尚未釐定強制生效日期

本集團現正評估該等修訂本於首次應用時帶來的影響，惟現階段尚未能評論該等修訂本會否對其經營業績及財務狀況構成任何重大影響。

3. 分部資料

主要營運決策人(「主要營運決策人」)已被釐定為執行董事。主要營運決策人負責審閱本集團之內部報告以評估業績表現並據此分配資源。管理層亦根據該等報告釐定營運分部。

主要營運決策人從產品角度(即戴咪耳機及音響耳機與配件及零件)評估業務表現。

主要營運決策人根據分部業績評估營運分部之表現,該業績並不包括企業支出、其他收益及虧損、融資收入及成本。

分部間收入乃根據訂約雙方一致協定之條款進行。外界收入均來自若干外界客戶及按與簡明綜合全面收益表一致之方式計量。

	未經審核 截至9月30日止6個月							
	戴咪耳機及 音響耳機		配件及零件		撇銷		總計	
	2022 千港元	2021 千港元	2022 千港元	2021 千港元	2022 千港元	2021 千港元	2022 千港元	2021 千港元
分部收入								
- 對外收入	354,851	297,316	176,466	114,923	-	-	531,317	412,239
- 分部間收入	-	-	13,519	13,522	(13,519)	(13,522)	-	-
總計	<u>354,851</u>	<u>297,316</u>	<u>189,985</u>	<u>128,445</u>	<u>(13,519)</u>	<u>(13,522)</u>	<u>531,317</u>	<u>412,239</u>
分部業績	<u>(3,645)</u>	<u>(20,541)</u>	<u>14,988</u>	<u>4,437</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>11,343</u>	<u>(16,104)</u>
企業支出							(3,434)	(2,600)
其他收益 - 淨額							2,022	682
融資收入 - 淨額							1,133	2,704
除所得稅前溢利 (虧損)							<u>11,064</u>	<u>(15,318)</u>
其他分部資料:								
物業、廠房及設備之 折舊	5,411	10,445	3,615	4,094	-	-	9,026	14,539
使用權資產之折舊	785	789	3,209	3,426	-	-	3,994	4,215
無形資產之攤銷	52	18	-	-	-	-	52	18
呆貨回撥	(752)	(2,080)	(25)	(1,288)	-	-	(777)	(3,368)
應收貨款減值回撥	-	(94)	-	(19)	-	-	-	(113)
非流動資產增加(除 金融工具及遞延 所得稅資產外)	9,811	9,168	15,225	1,623	-	-	25,036	10,791

3. 分部資料 (續)

截至 2022 年 9 月 30 日止 6 個月，約 437,132,000 港元 (2021: 340,466,000 港元) 之收入乃來自四名 (2021: 五名) 客戶，分別約為 221,139,000 港元、91,913,000 港元、69,239,000 港元及 54,841,000 港元，各自佔本集團總收入 10% 以上。其中約 284,208,000 港元 (2021: 274,659,000 港元) 及 152,924,000 港元 (2021: 65,807,000 港元) 分別為戴咪耳機及音響耳機分部與配件及零件分部之收入。

本公司以香港為基地。截至 2022 年 9 月 30 日止 6 個月來自香港之對外客戶收入約為 511,027,000 港元 (2021: 395,407,000 港元)，而來自中國之對外客戶收入總額約為 20,290,000 港元 (2021: 16,832,000 港元)。

於 2022 年 9 月 30 日，除金融工具及遞延所得稅資產外，位於香港及中國之非流動資產總值分別約為 22,826,000 港元 (2022 年 3 月 31 日: 23,166,000 港元) 及 91,319,000 港元 (2022 年 3 月 31 日: 92,693,000 港元)。

4. 經營溢利/(虧損)

經營溢利/(虧損)已扣除/(計入)下列各項：

	未經審核	
	截至 9 月 30 日止 6 個月	
	2022	2021
	千港元	千港元
物業、廠房及設備之折舊	9,026	14,539
使用權資產之折舊	3,994	4,215
無形資產之攤銷	52	18
按公平值計入損益的財務資產之公平值虧損	217	260
出售物業、廠房及設備之收益淨額	(462)	(29)
匯兌收益淨額	(1,771)	(913)
呆貨回撥	(777)	(3,368)
僱員支出 (包括董事酬金) (附註)	160,091	142,733

附註： 政府補貼乃根據保就業計劃作為香港第二輪防疫抗疫基金，以及根據中國人力資源和社會保障部、財政部及國家稅務總局所頒佈《關於做好失業保險穩崗位提技能防失業工作的通知》而發放。截至 2022 年 9 月 30 日止 6 個月，本集團於簡明綜合全面收益表中確認政府補貼約 2,575,000 港元已抵扣僱員支出 (2021: 無)。

5. 所得稅支出

本公司獲豁免百慕達稅項直至 2035 年 3 月為止。

香港利得稅撥備已按照期內於香港產生或源自香港之估計應課稅溢利以 16.5% (2021: 16.5%) 稅率計算。本集團於中國之附屬公司須按估計應課稅溢利以 25% (2021: 25%) 稅率繳交中國企業所得稅。

	未經審核	
	截至 9 月 30 日止 6 個月	
	2022	2021
	千港元	千港元
當期所得稅		
- 期內溢利之當期稅項	5,239	4,746
- 往年過剩撥備	(154)	(258)
- 股息預扣	5	3,249
	<u>5,090</u>	<u>7,737</u>
遞延所得稅	(448)	(1,801)
	<u>4,642</u>	<u>5,936</u>

6. 股息

董事會議決宣派截至 2022 年 9 月 30 日止 6 個月中期股息每股普通股 2.0 港仙 (2021: 1.0 港仙)。該股息不會在簡明綜合中期財務資料列作應付股息，而將反映於截至 2023 年 3 月 31 日止年度的保留溢利分配。

7. 每股虧損

每股基本虧損按下列計算：

	未經審核	
	截至 9 月 30 日止 6 個月	
	2022	2021
歸屬本公司股權持有人之虧損 (千港元)	(4,224)	(23,471)
已發行普通股之加權平均數 (千股)	425,839	425,839
每股基本虧損 (港仙)	<u>(0.99)</u>	<u>(5.51)</u>

截至 2022 年 9 月 30 日止 6 個月，並無任何潛在攤薄普通股。

截至 2021 年 9 月 30 日止 6 個月，由於行使本公司之購股權具反攤薄影響，因此每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

8. 應收貨款

本集團給予客戶 30 至 120 日之信貸期。於 2022 年 9 月 30 日及 2022 年 3 月 31 日，按逾期日期計算之應收貨款之賬齡分析如下：

	未經審核 於 2022 年 9 月 30 日 千港元	經審核 於 2022 年 3 月 31 日 千港元
當期	150,607	128,900
1 至 30 日	25,583	53,754
31 至 60 日	8,332	8,985
61 至 90 日	1,356	1,711
90 日以上	2,662	2,100
	<hr/>	<hr/>
減：應收貨款之虧損撥備	188,540 (2,089)	195,450 (2,089)
	<hr/>	<hr/>
應收貨款 – 淨額	186,451	193,361
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

9. 應付貨款

於 2022 年 9 月 30 日及 2022 年 3 月 31 日，按逾期日期計算之應付貨款之賬齡分析如下：

	未經審核 於 2022 年 9 月 30 日 千港元	經審核 於 2022 年 3 月 31 日 千港元
當期	99,108	104,849
1 至 30 日	57,163	15,651
31 至 60 日	276	36
61 至 90 日	13	600
90 日以上	236	293
	<hr/>	<hr/>
應付貨款	156,796	121,429
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

中期股息

董事會議決宣派截至2022年9月30日止6個月中期股息每股普通股2.0港仙（2021：1.0港仙）。中期股息將於2022年12月29日或前後向於2022年12月9日名列本公司股東名冊之股東派付。

暫停辦理股份過戶登記

為確定取得截至2022年9月30日止6個月中期股息之資格，本公司將於2022年12月9日（星期五）至2022年12月13日（星期二）（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，在此期間將不進行任何股份過戶。為符合資格收取中期股息，股東須於2022年12月8日（星期四）下午4時30分前將所有過戶文件連同有關股票送抵本公司之香港股份過戶登記分處香港證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-16號舖，辦理過戶手續。

業務回顧

於2022年上半年，COVID-19 疫症（「疫症」）及多重地緣政治衝突仍懸而未決。因此，全球經濟及整體營商氛圍持續低迷，從而不可避免地影響電聲行業的表現。儘管如此，憑藉優越品質產品，有效滿足頂尖音頻品牌及眼光獨到客戶的需求，並與客戶協力合作，本集團表現於同業中脫穎而出，助力客戶業務逆風增長。截至2022年9月30日止6個月（「中期期間」），本集團總收入同比增長28.9%至531,300,000港元（2021：412,200,000港元）。本集團增強規模效益及實施有效的員工成本控制，雖有關利好因產品組合變動引致原料成本增加而部分抵銷，仍帶動毛利飆升76.1%至91,500,000港元（2021：52,000,000港元）。儘管終止配件分部表現不佳的業務營運產生一次性開支，以及為提升效率精簡整體員工隊伍產生一定費用，本集團仍竭力將歸屬本公司股權持有人之虧損縮減82.0%至4,200,000港元（2021：23,500,000港元）。每股基本虧損為0.99港仙（2021：5.51港仙）。

業務分部分析

戴咪耳機及音響耳機

疫症於中期期間持續肆虐，儘管面臨重重營商挑戰，本集團持續提升產品開發能力，並加強與頂尖音頻品牌的合作聯盟。本集團新推出產品的市場反應熱烈，帶動戴咪耳機及音響耳機分部逆市錄得銷售增長。因此，戴咪耳機及音響耳機業務的收入增長19.4%至354,900,000港元（2021：297,300,000港元），佔本集團總收入的66.8%。

本集團持續推進產品開發，尤其側重真實無線、主動式降噪及混合式主動式降噪等先進技術，並為品牌客戶推出新解決方案。該等優質電聲產品面向頂級客戶，源源不斷的客戶需求帶動銷售增長。此外，為緊握「新常態」帶來的商機，於中期期間本集團進一步擴大呼叫中心及辦公室（「呼叫中心及辦公室」）產品組合，亦有助提振收入增長。

儘管重重挑戰持續影響戴咪耳機及音響耳機業務營運，導致中期期間盈利情況（包括延遲運送交付及按客戶要求更改交貨地點的一次性安排）及生產未有達致最佳水平，截至2022年9月30日止6個月的分部虧損仍大幅縮減至3,600,000港元（2021：20,500,000港元）。

配件及零件

儘管電聲市場呈現下行趨勢，配件及零件分部依然表現穩健。憑藉本集團與頂尖品牌客戶的穩固關係，加上本集團為客戶提供滿足其需求的優質產品，配件及零件分部之收入增加 53.6% 至 176,500,000 港元（2021：114,900,000 港元），佔本集團總收入的 33.2%。於中期期間，本集團致力整合資源、優化業務表現。因此，本集團決定關閉表現不佳的業務，該分部因而錄得一次性開支，主要來自裁員成本。儘管如此，受包裝業務強勁表現帶動，分部溢利上漲逾 230% 至 15,000,000 港元（2021：4,400,000 港元）。

展望

儘管全球大部分國家已重新開放並學會與疫症共存，但由於地緣政治衝突及金融市場動蕩加劇，營商環境恐前景不明甚至波動不定。根據經濟合作與發展組織的資料，預計 2022 年下半年全球經濟增長保持低迷，並於 2023 年進一步放緩至年增長率僅為 2.2%¹。本集團將保持警醒，密切關注市場發展，切合當前態勢管理業務營運。

鑒於市場的種種不確定性，富士高繼續致力提升核心競爭力，尤其是增強產品開發專長，並積極推進涉及優質耳機的合作開發項目，以期加強市場差異化。舉例來說，本集團於 9 月份推出一款精密耳機，配備以供遊戲應用的頭部追蹤及低延遲無線通訊技術。該產品有助打造多元化業務，為本集團吸引更多遊戲品牌客戶。此外，有見本集團呼叫中心及辦公室產品的穩健市場需求，我們將於 2022 年下半年推出更多新產品，未來數月可望迎來持續銷售熱潮。

為提升集團產能及競爭力，我們計劃增設新生產線，兼具全自動及半自動工藝。這將成為集團的工作重心，助力集團打造自動化及現代化生產設施，配備先進模塊化設備，生產滿足各種需求的定制產品。透過應用自動化設施，在削減勞工及生產成本的同時，提升產能及確保一貫優質產品，賦能本集團完成精密電聲產品的大量訂單。

總括而言，本集團短期將著重持續優化員工團隊，並透過整合生產線優化工作流程，以進一步遏制日益上漲的勞工成本及抵禦通脹壓力。另外，本集團將繼續要求客戶盡早提供訂單預測，以預留充足時間進行零部件採購以確保供貨，而本集團則會迅速向供應商及分包商下達訂單，力求達致精準排產。

儘管本中期期間本集團發展態勢喜人，管理層對於未來可能面臨的眾多挑戰未敢掉以輕心。因此，本集團將繼續秉承審慎、務實及專業的經營理念，並在史無前例的挑戰下，繼續著重提升集團競爭力。

¹ <https://www.oecd.org/economic-outlook/september-2022/>

財務回顧

流動資金及財務資源

本集團維持強健的財務狀況。於2022年9月30日，流動資產淨值約為535,200,000港元（2022年3月31日：561,600,000港元）。本集團之流動及速動比率分別約為3.1倍（2022年3月31日：3.5倍）及2.2倍（2022年3月31日：2.6倍）。

本集團於2022年9月30日之現金及現金等價物約為354,500,000港元，較2022年3月31日約為369,900,000港元下跌約4.1%。現金及現金等價物中約62.5%、34.1%及2.2%分別為美元、人民幣及港元計值，其餘則為其他貨幣計值。於2022年9月30日，本集團之銀行信貸額合共約為160,600,000港元（2022年3月31日：160,600,000港元）作貸款及貿易信貸，該信貸額可供完全使用。

外匯風險

本集團主要於香港及中國經營業務，交易主要以港元、人民幣及美元結算。本集團所承擔之外匯風險主要來自未來商業交易、確認以集團實體相關功能貨幣以外之貨幣結算之資產及負債。

於中期期間，本集團錄得匯兌收益淨額約1,800,000港元（2021：900,000港元），主要由於人民幣貶值引致。

人民幣近期的波動直接影響本集團營運成本。本集團會持續監控外匯風險並於適當時候訂立外匯遠期合約。

僱員資料

於2022年9月30日，本集團共聘用約2,500名（2021：2,500名）僱員。於中期期間，僱員支出（包括董事酬金）約為160,100,000港元（2021：142,700,000港元）。

本集團亦根據工作表現及成績制訂人力資源政策及程序。僱員報酬是根據慣常之薪酬及花紅制度按員工表現給予的。酌情花紅視乎本集團之溢利表現及個別員工之表現而定，而僱員福利已包括宿舍、醫療計劃、購股權計劃、香港僱員之強制性公積金計劃及中國僱員之國家退休金計劃。本集團亦已為其管理層及僱員提供培訓計劃，以確保彼等獲得適當培訓。

財務擔保

於2022年9月30日，本公司提供約為155,700,000港元（2022年3月31日：155,700,000港元）之企業擔保，以作為其附屬公司之銀行融資之擔保。於2022年9月30日及2022年3月31日，附屬公司並沒有使用任何信貸額。

買賣本公司上市證券

於截至2022年9月30日止6個月期內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

證券交易標準守則

本公司已就本集團董事及高級管理層進行證券交易採納一套行為守則，其條款不遜於上市規則附錄10所載的規定（「標準守則」）。經向本集團全體董事及高級管理層作出特定查詢後，於截至2022年9月30日止6個月內，本集團全體董事及高級管理層一直遵守標準守則及本集團董事及高級管理層進行證券交易之行為守則所規定之標準。

企業管治

於截至2022年9月30日止6個月內，本公司一直遵守上市規則附錄14所載之企業管治守則（「企業管治守則」）之守則條文，惟企業管治守則之守則條文第C.2.1條因下文所述理由有所偏離除外：

企業管治守則條文第A.2.1條

根據企業管治守則之守則條文第C.2.1條，主席與行政總裁之角色應有區分，並不應由同一人同時兼任。於截至2022年9月30日止6個月內，楊志雄先生兼任本公司主席及行政總裁。楊先生為本集團聯合創辦人，彼於電子及音響行業擁有豐富經驗，並負責本集團整體策略規劃及業務發展。董事會相信，由楊先生兼任主席及行政總裁的安排能為本集團提供強勢及貫徹的領導，提高本公司的決策及執行效率，及有效抓緊商機。於未來，董事會將定期檢討此項安排之成效，並於其認為合適時考慮將主席及行政總裁之角色分開。

董事會

於本公告日期，董事會包括六名執行董事，分別為楊志雄先生、源而細先生、周文仁先生、源子敬先生、楊少聰先生及周麗鳳女士，以及三名獨立非執行董事，分別為吳宏斌博士、車偉恒先生及李耀斌先生。

承董事會命
富士高實業控股有限公司
主席兼行政總裁
楊志雄

香港，2022年11月24日